ĐẢNG BỘ CHÍNH PHỦ
ĐẢNG UỶ

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

*
 Số:         CV/ĐU
V/v quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 42-CT/TW

ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày     tháng 02 năm 2025

	   Kính gửi:
	· Cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc,

· Ban Chấp hành Công đoàn Điện lực Việt Nam,

· Ban Chấp hành Đoàn thanh niên Tập đoàn,
· Trung tâm Thông tin Điện lực.

Ngày 16/01/2025, Bộ Chính trị ban hành Chỉ thị số 42-CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư (Chị thị số 42-CT/TW); để tăng cường công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư cho cán bộ, đảng viên, người lao động trong toàn Tập đoàn Điện lực Việt Nam, Ban Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn yêu cầu:
1. Trung tâm Thông tin Điện lực đăng tải lên trang Thông tin điện tử Tập đoàn toàn văn Chỉ thị số 42-CT/TW của Bộ Chính trị.
2. Cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc, BCH Công đoàn Điện lực Việt Nam, BCH Đoàn Thanh niên Tập đoàn lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt, tuyên truyền sâu rộng Chỉ thị số 42-CT/TW đến cán bộ, đảng viên, người lao động nhằm thúc đẩy học tập, xây dựng và thực hành văn hóa liêm chính, tiết kiệm, không tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; xây dựng tổ chức Đảng và hệ thống chính trị Tập đoàn Điện lực Việt Nam trong sạch, vững mạnh; đáp ứng yêu cầu xây dựng, phát triển đất nước và bảo vệ Tổ quốc trong kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc./.
	 Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Đảng ủy Chính phủ (để b/c),

- BTV Đảng ủy Tập đoàn,

- Lưu: VTĐU, Ban TG.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
Nguyễn Hữu Tuấn